ОТДЕЛ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО
«КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН»

КРАСНОГОРСК ЁРОСЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗЛЭН КАЛЫКЕЗ
ДЫШЕТОНЬЯ ОТДЕЛЭЗ

ПРИКАЗ

От 25 декабря 2023 г. № 282-осн

с. Красногорское

«Об установлении стоимости питания обучающихся в рамках подпрограммы «Детское
школьное питание» государственной программы Удмуртской Республики «Развитие

образования»

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 26 декабря 2022 года № 83- РЗ «О
бюджете Удмуртской Республики на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,
приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 29 августа 2023
года № 1278 «О реализации подпрограммы «Детское и школьное питание» государственной
программы Удмуртской Республики «Развитие образования» приказываю:

1. Установить с 1 января 2024 года стоимость одного питания для обучающихся 5-
11 классов общеобразовательных организаций из малообеспеченных семей (кроме детей из
многодетных малообеспеченных семей) в том числе детей из неполных семей, имеющий
совокупный ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300 рублей, в размере 72
рублей 00 копеек в день на одного обучающегося.

2. Руководителям образовательных организаций организовать питание
обучающихся в рамках подпрограммы «Детское и школьное питание» государственной
программы Удмуртской Республики «Развитие образования» по стоимости, установленной в
пункте 1 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

.р а ц и иИ.о начальника Отдела образования
Администрации муниципального образовании

«Муниципальный округ Красногорский район УдмуртскойФ^пуб 1Й^ид,0
fj • чмципапьныи

■;Ц1И К р а с н о г о р с ^  f g f
\ \ вЛ \ аайои Удмуртское / f g
ЩЧ\. Республики

' 8 37  Ъ}$ъф'i  I «. «об

Д.В.Борисова